Протокол
заседания Общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» на территории Сортавальского городского поселения

Место проведения: г. Сортавала, ул. Гагарина,14
Дата проведения: 27.02.2019г.

Время проведения: 14:30
Председательствовал: Крупин Сергей Владимирович – Глава Сортавальского городского поселения;

Секретарь комиссии: Вельев Дмитрий Леонидович – первый заместитель главы администрации;

Присутствовали члены комиссии:
Авакян Ваник Минасович – представитель общественной организации «Общество Сортавальских автомобилистов»;

Афанасьева Людмила Николаевна – представитель МО «Совет женщин «Надежда» и ОО «Жители блокадного Ленинграда»;
Булгакова Аксана Степановна – директор МУ «Городское хозяйство»;

Котляров Владимир Павлович – председатель Ветеранов ВС РФ СМР;

Лешкова Галина Евгеньевна – директор ГАПОУ РК «Сортавальский колледж»;

Павлов Игорь Евгеньевич – руководитель МУ «Архитектура и градостроительство г. Сортавала»;

Павлов Олег Анатольевич – депутат Совета Сортавальского городского поселения, директор УК «Комфорт»;

Хаута Сергей Валерьевич – ООД «Народный фронт «За Россию»;

Представители управляющих компаний: ООО «СоюзРемСтрой», ООО «Эталон», ООО «Комфорт», ООО «Жилищная служба», ООО «Дом- сервис».
Повестка дня.
1.Об утверждении дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий   включенных в муниципальную  программу формирования современной городской среды на 2018 - 2022 годы и подлежащих благоустройству в 2019 году.

2.Об утверждении дизайн-проектов общественных территорий Сортавальского городского поселения включенных в муниципальную  программу формирования современной городской среды на 2018 - 2022 годы и подлежащих благоустройству в 2019 году.

По первому  вопросу повестки дня слушали:

Вельев Дмитрий Леонидович – первый заместитель главы администрации
Выступили:Афанасьева Л.Н.,Крупин С.В., Котляров В.П., Павлов , Павлов И.Е., Хаута С.В.
Решили:

1.1. Утвердить дизайн-проекты благоустройства дворовых  территорий Сортавальского городского поселения  :

- дворовая территория по ул.Советская 3А;
Голосовали: «за» - 10 , «против» -нет  ,  «воздержались» - нет
- дворовая территория по ул.Бондарева 3;
Голосовали: «за» - 10 , «против» -нет  ,  «воздержались» - нет
- дворовая территория по ул. Победы 17,15;
Голосовали: «за» - 10 , «против» -нет  ,  «воздержались» - нет
- дворовая территория по ул. Победы,1;
Голосовали: «за» - 10 , «против» -нет  ,  «воздержались» - нет
- дворовая территория по ул. Ленина,24;
Голосовали: «за» - 10 , «против» -нет  ,  «воздержались» - нет
- дворовая территория по ул. Кирова,8;
Голосовали: «за» - 10 , «против» -нет  ,  «воздержались» - нет
- дворовая территория по ул. Мира,6

Голосовали: «за» - 10 , «против» -нет  ,  «воздержались» - нет
- дворовая территория по ул. Кирова,13;
Голосовали: «за» - 10 , «против» -нет  ,  «воздержались» - нет
- дворовая территория по ул. Победы,18;
Голосовали: «за» - 10 , «против» -нет  ,  «воздержались» - нет
- дворовая территория по ул. Ленина,20;
Голосовали: «за» - 10 , «против» -нет  ,  «воздержались» - нет
1.2. Реализовать в 2019 году проекты благоустройства дворовых территорий по адресам:
- дворовая территория по ул.Советская 3А;

- дворовая территория по ул.Бондарева 3;
- дворовая территория по ул. Победы 17,15;
- дворовая территория по ул. Победы,1;
- дворовая территория по ул. Ленина,24;
- дворовая территория по ул. Кирова,8;
- дворовая территория по ул. Мира,6

- дворовая территория по ул. Кирова,13;
- дворовая территория по ул. Победы,18;
- дворовая территория по ул. Ленина,20.
Голосовали: «за» - 10 , «против» -нет  ,  «воздержались» - нет
По второму  вопросу повестки дня слушали:

Вельев Дмитрий Леонидович – первый заместитель главы администрации
Выступили:Афанасьева Л.Н.,Крупин С.В., Котляров В.П., Лешкова Г.Е., Павлов , Павлов И.Е., Хаута С.В.

Решили:

2.1. Утвердить дизайн-проект благоустройства общественной  территории Сортавальского городского поселения  :

- благоустройство сквера на ул.Кирова в г.Сортавала;
Голосовали: «за» - 10 , «против» -нет  ,  «воздержались» - нет
2.2. Реализовать в 2019 году проекты благоустройства общественных территорий :
- благоустройство сквера вдоль набережной по ул.Ленина в г.Сортавала( 3 этап);

- благоустройство входной зоны парка Ваккосалми на ул.Парковой в г.Сортавала (2 этап);

- благоустройство сквера на ул.Кирова в г.Сортавала.
Голосовали: «за» - 10 , «против» -нет  ,  «воздержались» - нет
Председательствующий

Секретарь общественной комиссии